
Zadávací dokumentace 
ve smyslu § 36 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále i jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) 

 

k veřejné zakázce 

podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

s názvem: 

 

UK - KaM - Veřejná zakázka na poskytování služeb 

v oblasti praní a čištění prádla 

I. ČÁST – Koleje a menzy Praha  

a Brandýs nad Labem 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

 

 



Stránka 2 z 14 
 

Obsah  

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky ........................................................................... 2 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky ................................................................... 3 

3 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky .................................................................... 3 

4 Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky ................................... 5 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace ....................................................................................... 5 

6 Vzor smlouvy, obchodní a platební podmínky .................................................................... 6 

7 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................... 6 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídek .................................................................................... 7 

9 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení .............................................................. 8 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................... 11 

11 Podmínky pro uzavření smlouvy ............................................................................................ 11 

12 Sociálně odpovědné zadávání  ................................................................................................. 12 

13 Další podmínky veřejné zakázky ............................................................................................ 13 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Koleje a menzy 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Koleje a menzy 

Adresa zadávajícího útvaru: Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
UK - KaM - Veřejná zakázka na poskytování služeb v oblasti 

praní a čištění prádla 

Název části veřejné zakázky: I. část - Koleje a menzy Praha a Brandýs nad Labem 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00005634 

1.3 Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání veřejných 

zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka 3 z 14 
 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1 Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. Zadavatel 

upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních požadavků, 

přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením jsou dále 

upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

2.2 Zpracovatelé zadávacích podmínek 

Na zpracování zadávacích podmínek se podílely níže uvedené osoby odlišné od zadavatele: 

 Textilní zkušební ústav, s.p., IČO 00013251, se sídlem Cejl 480/12, Zábrdovice. 

2.3 Předběžné tržní konzultace 

Za účelem přípravy zadávacích podmínek k této veřejné zakázce zadavatel vedl předběžné tržní 

konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ (dále jen „Konzultace“). Shrnutí o průběhu (a podkladech) Konzultace 

je spolu s dalšími informacemi o předmětu a průběhu Konzultace obsaženo v příloze č. 6 této ZD. 

2.4 Přílohy 

 Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah předmětu plnění  (budoucí příloha smlouvy) 

 Příloha č. 2 – Formulář nabídky dodavatele 

 Příloha č. 3 – Závazný návrh smlouvy 

 Příloha č. 4 – Položkový rozpočet (budoucí příloha smlouvy) 

 Příloha č. 5 – Seznam svozových míst KaM – oblast Praha a Brandýs nad Labem 

 Příloha č. 6 – Shrnutí průběhu předběžných tržních konzultací 

 Příloha č. 7 – Oborová specifikace 80-02 (Praní – Odborné ošetření prádla z potravinářských 

provozů) 

 Příloha č. 8 – Oborová specifikace 80-03 (Praní – Odborné ošetření hotelového prádla) 

 Příloha č. 9 – Oborová specifikace 80-04 (Praní – Hodnocení kvality praní – Vliv praní na textilie) 

 Příloha č. 10 – Oborová specifikace 80-05 (Praní – Hygienicko-epidemiologické kontroly 

v prádelně) 

3 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je praní a chemické čištění prádla vč. souvisejících služeb pro 
Koleje a menzy Univerzity Karlovy v Praze a Brandýse nad Labem., v Plzni a v Hradci Králové a pro 
hotelové provozy Krystal v Praze a Opitzův dům v Praze.  

Tato dílčí zakázka je součástí komplexní zakázky na praní a chemické čištění prádla vč. souvisejících 
služeb pro Koleje a menzy Univerzity Karlovy v Praze a Brandýse nad Labem, v Plzni a v Hradci Králové 
a pro hotelové provozy Krystal v Praze a Opitzův dům v Praze. 

Zadavatel se rozhodl rozdělit tuto VZ na části, aby tím umožnil účast malých a středních podniků, které 
by jinak nebyly např. schopny obsloužit všechny tři oblasti místa plnění zakázky (Koleje a menzy Praha 
a Brandýs nad Labem, Hradec Králové, Plzeň), případně zajistit odlišné požadavky hotelových provozů. 



Stránka 4 z 14 
 

V souladu s § 18 odst. 3 ZZVZ bude V. část veřejné zakázky zadána postupem odpovídajícím 
předpokládané hodnotě této části, tj. jako veřejná zakázka malého rozsahu, protože celková 
předpokládaná hodnota této části nepřesáhne 20 % souhrnné předpokládané hodnoty a předpokládaná 
hodnota této části veřejné zakázky je nižší než částka stanovená nařízením vlády. 

Veřejná zakázka je dělena na 5 (pět) samostatných částí, jako 5 samostatných zadávacích řízení dle § 18 
ZZVZ, které budou zadávány postupně jako samostatné veřejné zakázky: 

I. část veřejné zakázky: Koleje a menzy UK v Praze a Brandýse nad Labem 

II. část veřejné zakázky: Koleje a menzy UK v Hradci Králové 

III. část veřejné zakázky: Koleje a menzy UK v Plzni 

IV. část veřejné zakázky: Centrum Krystal UK 

V. část veřejné zakázky: Opitzův dům UK 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku na všechny, či jen některé nebo jen jednu část této veřejné 
zakázky. Jednotlivé nabídky na části veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny samostatně. 
Každá nabídka musí být podána samostatně včetně všech povinných příloh prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel na základě hodnocení nabídek následně uzavře 5 smluv na plnění podle jednotlivých částí. 

V případě, že nabídka jednoho uchazeče bude nejvhodnější ve více částech, bude s takovým uchazečem 

uzavřena smlouva na každou část zvlášť. 

Požadavky zadavatele jsou stanoveny samostatně pro každou část. 

3.2 Vymezení předmětu plnění této I. části veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je praní a chemické čištění prádla vč. souvisejících služeb pro 

Koleje a menzy Univerzity Karlovy v Praze a Brandýse nad Labem. 

Podrobnější specifikace předmětu plnění, seznam dotčených objektů a materiálové listy prádla jsou 

uvedeny v příloze č. 1 této ZD (Specifikace a rozsah předmětu plnění). 

3.3 Omezení využití poddodavatelů při plnění veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby během realizace plnění této veřejné zakázky 

vybraný dodavatel sám bez využití poddodavatelů realizoval následující významné činnosti: 

 Samotné praní a chemické čištění prádla pro Prahu 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 1 písm. a) ZZVZ vyloučí z tohoto zadávacího řízení vybraného 

dodavatele, z jehož nabídky bude zřejmé, že výše uvedené významné činnosti nebude plnit 

dodavatel sám bez využití poddodavatelů. Další činnosti, např. svoz a rozvoz, praní prádla pro 

Brandýs nad Labem apod. mohou být poskytovány poddodavatelsky. 

3.4 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

 98310000-9 – Praní a čištění 

3.5 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k povaze plnění, nebude prohlídka místa plnění ze strany zadavatele organizována. 



Stránka 5 z 14 
 

3.6 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy 

a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). 

Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně 

zavázat také své poddodavatele. 

4 Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná hodnota této I. části veřejné zakázky  

Zadavatel zároveň stanovuje, že předpokládaná hodnota I. části veřejné zakázky bez využití změny 

závazku ze smlouvy dle čl. 13 této ZD je 6 600 000,- Kč bez DPH za 36 měsíců plnění. 

Předpokládaná hodnota této I. části veřejné zakázky v případě využití změny závazku ze smlouvy dle čl. 

13.5 písm. a), d) a e) této ZD činí  10 830 000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel zároveň stanovuje, že nejvýše přípustná (maximální) cena za plnění veřejné zakázky 

bez využití změny závazku ze smlouvy dle čl. 13 této ZD činí 6 600 000,– Kč bez DPH. Zadavatel 

v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ může vyloučit účastníka tohoto zadávacího řízení, jehož 

nabídka bude obsahovat celkovou nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše přípustná (maximální) 

hodnota této veřejné zakázky. Vybraného dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat celkovou 

nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše přípustná (maximální) hodnota této veřejné zakázky, 

zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ZZVZ z tohoto zadávacího řízení vyloučí 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je závislá na době uzavření a nabytí účinnosti smlouvy. Konkrétní lhůty 

pro plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze č. 3 této ZD (Vzor smlouvy). Smlouva bude uzavřena 

na 36 měsíců s možností prodloužení o dalších 12 měsíců v souladu s čl. 13.5 písm. a) této ZD. 

Předpokládané zahájení plnění: srpen 2022 

Předpokládané ukončení plnění: srpen 2025 

4.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky jsou svozová místa Kolejí a menz (oblast Praha a Brandýs nad 

Labem) uvedená v Příloze č. 5 této ZD. 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

5.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s § 53 odst. 4 a násl. ZZVZ dodavatel, který 

prokáže splnění kvalifikace požadované v čl. 4 přílohy č. 2 této ZD (Formulář nabídky dodavatele). 



Stránka 6 z 14 
 

5.2 Doklady požadované pro prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 2 této ZD (Formulář 

nabídky dodavatele). Žádné další doklady k prokázání kvalifikace v rámci nabídky zadavatel 

nevyžaduje. 

Alternativně může dodavatel prokázat splnění (části) kvalifikace: 

a) předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ, 

b) předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ nebo 

c) předložením certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle 

§ 233 a násl. ZZVZ. 

5.3 Prokázání kvalifikace jinými osobami 

V případě, že dodavatel sám o sobě nesplňuje požadovanou kvalifikaci, může: 

a) podat společnou nabídku a prokázat určitou část kvalifikace společně s dalším dodavatelem, a to 

za podmínek uvedených v § 82 ZZVZ, 

b) prokázat určitou část kvalifikace (s výjimkou části technické kvalifikace, která se vztahuje 

k předmětu plnění, jež musí být realizováno přímo dodavatelem bez využití poddodavatelů dle 

čl. 3.3 této ZD) prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), a to za podmínek uvedených v § 83 

ZZVZ. 

6 Vzor smlouvy, obchodní a platební podmínky 

Zadavatel v příloze č. 3 této ZD (závazný návrh smlouvy) definoval základní požadavky na předmět, 

rozsah a lhůty plnění této veřejné zakázky. Dále jsou v závazném návrhu smlouvy jednoznačně 

definovány obchodní a platební podmínky této veřejné zakázky. Místa, která jsou určena k doplnění 

a budou doplněna před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, jsou v závazném návrhu smlouvy 

žlutě podbarvena. 

Zadavatel nepožaduje, aby součástí nabídky dodavatele byl vyplněný závazný návrh smlouvy, požaduje 

však, aby dodavatel v rámci podání nabídky předložil vyplněné dokumenty uvedené v čl. 7 této ZD, které 

budou před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem ke smlouvě přiloženy a stanou se tak nedílnou 

součástí smlouvy. 

Podáním nabídky dodavatel akceptuje obchodní a platební podmínky stanovené v této ZD 

a jejích přílohách. 

7 Požadavky na zpracování nabídky 

7.1 Požadavky na zpracování celkové nabídkové ceny 

Pro účely této ZD a podání nabídky se celkovou nabídkovou cenou rozumí cena za celý předmět plnění 

uvedený v čl. 3.2 této výzvy, resp. v příloze č. 1 této ZD (Specifikace a rozsah předmětu plnění).  

Nabídkovou cenu získá dodavatel vyplněním přílohy č. 4 této ZD (Položkový rozpočet) a je jí celková 

cena v Kč bez DPH po sečtení cen všech jednotlivých položek.  

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, 

pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace nebo její přílohy, tj. zejména příloha č. 3 této 

ZD (závazný návrh smlouvy). Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné 



Stránka 7 z 14 
 

k řádnému a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do 

konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 

měnám až do konce platnosti smlouvy. 

7.2 Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud budou některé 

doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů o vzdělání 

v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. Překlady nemusí být úředně 

ověřené. 

Dodavatel předloží nabídku v následné doporučené struktuře: 

a) vyplněnou přílohu č. 2 této ZD (Formulář nabídky dodavatele) ve strojově čitelném formátu 

(tj. nikoli sken nebo obrázek), a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x), 

b) vyplněnou přílohu č. 4 této ZD (Položkový rozpočet) ve strojově čitelném formátu (tj. nikoli 

sken nebo obrázek), a to nejlépe ve formátu .xls(x), 

c) doklady potřebné k hodnocení podle čl. 9, odst. 9.2, 9.3 a 9.5 ZD (certifikáty, zkušební 

protokoly a protokoly), 

d) příp. dokument obsahující vyčíslení podílu jednotlivých nákladů dodavatele na ceně 

služby (viz čl. 13, odst. 13.5 písm. f) ZD). 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Dodavatel může podat pro tuto část veřejné zakázky 

pouze jednu nabídku. 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídek 

8.1 Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 

na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 

bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele 

před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být součástí 

nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7.2 této ZD. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 

adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

8.2 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD) 

v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


Stránka 8 z 14 
 

8.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani dodavatelé, kteří 

podali nabídku v zadávacím řízení. 

9 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

HODNOCENÍ VÍCE KRITÉRIÍ HODNOCENÍ 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Dalšími 

kritérii jsou: kvalita poskytovaných služeb a sociálně odpovědné a environmentální aspekty 

poskytované služby. Pro umožnění účasti malých a středních účastníků zadávacího řízení jsou tato 

kritéria použita pro hodnocení nabídek a nebyla požadována v části kvalifikace dodavatele. 

Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených kritérií hodnocení, kterým jsou přiřazeny následující 

procentuální váhy: 

Pořadové číslo 
kritéria hodnocení Název kritéria hodnocení 

Váha kritéria 

hodnocení 

1 Celková nabídková cena 60 % 

2 

Zajištění kvality praní a hygienicko-
epidemiologické kontroly pro prádlo 
potravinářských provozů (menza, 
restaurace) 

10 % 

3 

Zajištění kvality praní a hygienicko-
epidemiologické kontroly pro prádlo 
hotelových provozů (ubytovací zařízení, 
hotel) 

15 % 

4 
Zapojení osob znevýhodněných na trhu 
práce 

10 % 

5 
Zajištění dodržování ochrany životního 
prostředí 

5 % 

9.1 Celková nabídková cena 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit celkovou nabídkovou cenu dodavatele v Kč 

bez DPH (u neplátce DPH cena v Kč celkem) zpracovanou dle čl. 7.1 této ZD.  

Nejlépe hodnocena bude nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Tato nabídka získá 100 

bodů. Ostatní nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne vynásobením čísla 100 a poměru cenově 

nejvýhodnější nabídky k ceně hodnocené nabídky. 

Vyjádřeno vzorcem: 

Počet bodů = výše nejnižší nabídkové ceny / výše hodnocené nabídkové ceny * 100 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,60 a následně matematicky zaokrouhlen na 

dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 60 bodů v celkovém 

hodnocení. 

9.2 Zajištění kvality praní a hygienicko-epidemiologické kontroly pro prádlo potravinářských 

provozů (menza, restaurace) 

Zisk bodů za toto kritérium bude úměrný formě doložení – následovně: 

- platným certifikátem Asociace prádelen a čistíren (dále jen „APAČ) – OS 80-02 (zisk: hodnota „100“) 



Stránka 9 z 14 
 

- nebo doložením:  

a)  zkušebního protokolu o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí 

opakovaného praní kontrolního klůcku) (protokol vydaný Technickým zkušebním ústavem 

nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být starší 6 měsíců od zahájení zadávacího řízení) 

a současně 

b)  protokolem z provedené mikrobiologické kontroly provozu pro plnění požadavků OS 80-02 a OS 

80-05, jehož součástí je i potvrzeni dezinfekční účinnosti procesu praní pomocí bioindikátoru 

(protokol vydaný Technickým zkušebním ústavem nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být 

starší jak 12 měsíců od zahájení zadávacího řízení)  

(zisk: hodnota „50“) 

- nebo doložením:  

a)  zkušebního protokolu o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí 

opakovaného praní kontrolního klůcku) (protokol vydaný Technickým zkušebním ústavem 

nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být starší jak 6 měsíců od zahájení zadávacího řízení) 

a současně 

b)  protokolu o dezinfekční účinnosti procesu praní (protokol vydaný Technickým zkušebním 

ústavem nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být starší jak 6 měsíců od zahájení zadávacího 

řízení) 

(zisk: hodnota „25“) 

- nedoložení žádného dokladu k tomuto kritériu (zisk: hodnota „0“) 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,10 a následně matematicky zaokrouhlen na 

dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 10 bodů v celkovém 

hodnocení. 

9.3 Zajištění kvality praní a hygienicko-epidemiologické kontroly pro prádlo hotelových 

provozů (ubytovací zařízení, hotel) 

Zisk bodů za toto kritérium bude úměrný formě doložení – následovně: 

-  platným certifikátem APAČ – OS 80-03 (zisk: hodnota „100“) 

-  nebo doložením: 

a)  zkušebního protokolu o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí 

opakovaného praní kontrolního klůcku) (protokol vydaný Technickým zkušebním ústavem 

nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být starší 6 měsíců od zahájení zadávacího řízení) 

a současně 

b) protokolem z provedené mikrobiologické kontroly provozu pro splnění požadavků OS 80-03 

a OS 80-05, jehož součástí je i potvrzeni dezinfekční účinnosti procesu praní pomocí 

bioindikátoru (oba protokoly vydané Technickým zkušebním ústavem nebo jinou 

autorizovanou osobou nesmí být starší jak 12 měsíců od zahájení zadávacího řízení)  

(zisk: hodnota „50“) 

-  nebo doložením:  

a) zkušebního protokolu o kontrole kvality praní podle OS 80-04 (kvalitě praní pomocí 

opakovaného praní kontrolního klůcku) (protokol vydaný Technickým zkušebním ústavem 

nebo jinou autorizovanou osobou nesmí být starší jak 6 měsíců od zahájení zadávacího řízení)  



Stránka 10 z 14 
 

 (zisk: hodnota „25“) 

-  nedoložení žádného dokladu k tomuto kritériu (zisk: hodnota „0“) 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,15 a následně matematicky zaokrouhlen na 

dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 15 bodů v celkovém 

hodnocení. 

9.4 Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit zapojení osob znevýhodněných na trhu 

práce. Zadavatel má zájem pomoci se zapojením osob znevýhodněných na trhu práce do pracovního 

procesu a tím snížit míru nezaměstnanosti u osob, které jinak často stojí mimo pracovní trh a jejich 

pracovní zařazení vyžaduje větší trpělivost a úsilí. 

Osoby znevýhodněné na trhu práce jsou:  

• osoby se zdravotním postižením (osoba splňující některou ze zákonných definic podle ustanovení 

§ 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů)(dále 

jen „zákon o zaměstnanosti“),  

• osoby s vypracovaným individuálním akčním plánem (osoba, které vypracovala Krajská pobočka 

Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, individuální akční plán (např.: osoba zařazená do evidence uchazečů 

o zaměstnání nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců. Přitom evidenci po dobu přesahující uvedený 

časový úsek lze bonifikovat v rámci hodnocení (například zvláštní hodnocení pro osoby evidované 

po dobu delší 12 měsíců),  

• osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací (osoba, která dosáhla v rámci systému CZ-ISCED 2011 

nejvýše stupně vzdělání 2 (tedy završila alespoň: 2. stupeň základní školy, 1. až 4. ročník osmiletých, 

resp. 1. až 2. ročník šestiletých středních škol),  

• osoby starší 55 let (osoba, která překročila věk 55 let),  

• absolventi (osoba bez pracovní zkušenosti po skončení její soustavné přípravy na budoucí povolání. 

Přitom obor a případnou úroveň vzdělání dodavatel stanoví „na míru“ předmětu veřejné zakázce), 

• mladí do 24 let (osoba bez pracovní zkušenosti, která dosud nedosáhla věkové hranice 24 let,  

• osoby po skončení rodičovské dovolené (osoba, která ztratila zaměstnání nejpozději do 6 měsíců 

ode dne skončení rodičovské dovolené),  

• osoby po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody (osoba, která se octla bez zaměstnání 

bezprostředně po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody (i podmíněném),  

• osoby se záznamem v evidenci rejstříku trestů (osoba, jejíž evidence rejstříku trestů obsahuje 

informaci o odsouzení). 

Zadavatel bude hodnotit zapojení osob znevýhodněných na trhu práce. Za každé pracovní místo, které 

dodavatel vytvoří pro osobu znevýhodněnou na trhu práce, získá dodavatel 4 body. Zadavatel bude 

hodnotit 1 až 25 pracovních míst pro osoby znevýhodněné na trhu práce. Bodové hodnocení bude 

vypadat následovně: 

žádné pracovní místo pro osobu znevýhodněnou na trhu práce = 0 bodů 

1 pracovní místo pro osobu znevýhodněnou na trhu práce = 4 body 

2 pracovní místa pro osoby znevýhodněné na trhu práce = 8 bodů 

3 pracovní místa pro osoby znevýhodněné na trhu práce = 12 bodů 



Stránka 11 z 14 
 

až 25 pracovních míst pro osoby znevýhodněné na trhu práce = 100 bodů 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,10 a následně matematicky zaokrouhlen na 

dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 10 bodů v celkovém 

hodnocení. 

9.5 Zajištění dodržování ochrany životního prostředí 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit doložení opatření v oblasti řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí v rozsahu stanoveném normou ČSN EN ISO 14001 Systém 

environmentálního managementu – Požadavky s návodem pro použití.  

Zisk bodů za toto kritérium bude úměrný formě doložení – následovně: 

-  platným certifikátem vydaným akreditovanou organizací (zisk: hodnota „100“) 

- nedoložení žádného dokladu k tomuto kritériu (zisk: hodnota „0“) 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,05 a následně matematicky zaokrouhlen na 

dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 5 bodů v celkovém 

hodnocení. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení této ZD včetně jejích příloh. Dle § 98 

odst. 3 ZZVZ musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek zadavateli doručena nejpozději 

8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dle § 211 odst. 3 ZZVZ musí být žádost 

o vysvětlení zadávacích podmínek podána výhradně elektronicky. 

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. Dodavatel může 

zaslat žádost o vysvětlení zadávacích podmínek rovněž prostřednictvím e-mailu na adresu 

ovz@ruk.cuni.cz. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace (vč. přesného znění žádosti) ve lhůtě dle § 98 

ZZVZ uveřejněním na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD). Zadavatel může 

dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

11 Podmínky pro uzavření smlouvy 

11.1 Zápis v evidenci skutečných majitelů 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, je-li českou právnickou osobou, musí být zapsán v evidenci 

skutečných majitelů ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, v platném znění. 

V případě, že vybraný dodavatel tuto povinnost nesplňuje je zadavatel povinen dle § 122 odst. 7 ZZVZ 

takového vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 

11.2 Zaknihované akcie 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, musí mít vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html


Stránka 12 z 14 
 

dodavatel tuto povinnost nesplňuje je zadavatel povinen dle § 48 odst. 9 ZZVZ takového vybraného 

dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 

11.3 Požadavky zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele předložení 

následujících dokumentů: 

a) seznam poddodavatelů včetně informace, kterou část plnění bude každý z poddodavatelů plnit 

nebo prohlášení dodavatele, že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatelů (dle 

§ 105 odst. 3 ZZVZ); 

b) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke kvalifikaci dodavatele, pokud je již zadavatel 

nebude mít k dispozici (dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ): 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k dodavateli a všem členům jeho statutárního 

orgánu (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

 výpis z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ), 

 poddodavatelské závazky, poddodavatelské kvalifikační dokumenty, smlouvu o společnosti, 

a další doklady předvídané § 82 a § 83 ZZVZ, je-li to v případě vybraného dodavatele 

aplikovatelné; 

c) informace a doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ, je-li zahraniční právnickou 

osobou, a  

d) informaci, zda je vybraný dodavatel malým či středním podnikem. 

Nesplnění této povinnosti bude zadavatelem považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše 

uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 ZZVZ. 

11.4 Forma splnění požadavků zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné elektronické 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady. 

V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli 

předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, předpokládá se jejich konverze 

do elektronické podoby. 

Zadavatel dále upozorňuje, že smlouva bude uzavřena elektronicky, tj. v elektronické podobě 
s elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat zadavatele a dodavatele. 

12 Sociálně odpovědné zadávání 

Univerzita Karlova naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií 

odpovědného zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané Univerzitou 

Karlovou proto akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na 

dodržování důstojných pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek, preference ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně 



Stránka 13 z 14 
 

a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu 

k dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity.  

V této konkrétní veřejné zakázce zadavatel identifikoval a v zadávacích podmínkách zohledňuje téma 

„Zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce“ a „Opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 

životního prostředí“. Z tohoto důvodu a rovněž za účelem dodržení zásad dle § 6 odst. 4 ZZVZ bude 

zadavatel kladně hodnotit dodavatele, kteří zaměstnávají osoby znevýhodněné na trhu práce a kteří 

dodržují opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí v rozsahu stanoveném normou 

ČSN EN ISO 14001 Systém environmentálního managementu – Požadavky s návodem pro použití. Tato 

kritéria společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky jsou blíže specifikována v čl. 9 této ZD. 

13 Další podmínky veřejné zakázky 

13.1 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

13.2 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím řízení. Dodavatel 

nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva uvedená výše 

v tomto článku. 

13.3 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. Veškeré dokumenty, které 

budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se považují za doručené dnem jejich 

doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený 

se dokument považuje i v případě, že nebyl adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do 

uživatelského účtu oznámeno emailovou zprávou. 

13.4 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si v návaznosti na aktuální celosvětový vývoj epidemiologické situace a následné potenciální 

dopady na ekonomické možnosti a zájmy Zadavatele výslovně vyhrazuje, že je oprávněn toto zadávací 

řízení v řádně odůvodněných případech, a tedy bez uzavření smlouvy zrušit, předčasně ukončit smlouvu 

uzavřenou s vybraným dodavatelem nebo veřejnou zakázku či její část vůbec nerealizovat. 

13.5 Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku: 

a) dle § 100 odst. 1 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje změnu délky účinnosti smlouvy na veřejnou zakázku, 
která na základě tohoto ustanovení může být prodloužena o 12 kalendářních měsíců; 

 
b) dle § 100 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo nahradit dodavatele v průběhu plnění veřejné 

zakázky, budou-li splněny tyto podmínky: 

i.  nastanou důvody umožňující zadavateli ukončení smluvního vztahu s vybraným dodavatelem dle 

uzavřené smlouvy, 



Stránka 14 z 14 
 

ii.  vybraný dodavatel bude nahrazen dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při 

hodnocení nabídek, 

iii. dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, zadavateli 

prokáže splnění kvalifikace i splnění všech dalších podmínek účasti v zadávacím řízení této 

veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a ZZVZ, 

iv. dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, zadavateli 

předloží originály dokladů o kvalifikaci a současně údaje o svém skutečném majiteli podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, nelze-li 

tyto údaje zjistit z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob, 

v.  dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, bude pokračovat 

v plnění smlouvy na veřejnou zakázku za podmínek odpovídajících své nabídce předložené 

v zadávacím řízení této veřejné zakázky; 

Pokud se tímto postupem nepodaří uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako 

druhá v pořadí při hodnocení nabídek, může zadavatel nahradit vybraného dodavatele dodavatelem, 

jehož nabídka se umístila jako třetí v pořadí při hodnocení nabídek. Při tom musí být rovnocenným 

způsobem splněny podmínky uvedené pod body i.-v.; 

c) v důsledku změny DPH: k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané 

hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečnění zdanitelného plnění; 

d)  v důsledku inflace: každoročně, v měsíci lednu toho kterého roku, bude mít dodavatel právo zvýšit 

cenu o míru inflace vyjádřenou přírůstem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (ISC) za 

předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad s tím, že první uplatnění bude 

možné až od 1. 1. 2024; 

e)  v důsledku změny výše minimální mzdy na základě právní úpravy o výši minimální mzdy: úprava 

ceny za službu může být provedena tak, že se cena za poskytovanou službu v části odpovídající  

podílu mzdových nákladů na celkové ceně služby předložených dodavatelem zvýší maximálně 

o stejné %, o které se změní minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření smlouvy 

a oproti minimální mzdě platné v době předchozí úpravy ceny. Pro tyto účely v žádosti o změnu ceny 

dodavatel vyčíslí mzdové náklady na jednotlivé zaměstnance a další své náklady, tak aby z nich byl 

zřejmý poměr nákladů na mzdy k ceně za službu. Zároveň je povinen na žádost zadavatele podíl 

mzdových nákladů na ceně služby vhodným způsobem doložit; 

f)  Pro účely případné úpravy ceny za službu  v důsledku změny výše minimální mzdy podle písm. e) 

tohoto čl. dodavatel při podání nabídky předloží dokument obsahující vyčíslení podílu jednotlivých 

nákladů dodavatele na ceně služby, ze kterého budou zřejmé všechny náklady dodavatele (včetně 

marže) tvořící cenu služby.  

Pokud dodavatel takovéto vyčíslení jako součást nabídky neposkytne, má se za to, že jeho mzdové 

náklady činí maximálně 30 % z ceny služby při podání nabídky.  

Zároveň zadavatel stanovuje, že maximální podíl těchto nákladů na celkové ceně služby při podání 

nabídky uznatelný pro změnu závazku činí u mzdových nákladů 65 % z ceny za služby při podání 

nabídky. 


